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ELINTARVIKETEOLLISUUSLIITON LAUSUNTO: U 3/2026 vp Valtioneuvoston kirjelmä 
eduskunnalle komission ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusten ja 
direktiivien muuttamiseksi elintarvikkeiden ja rehujen turvallisuusvaatimusten yksinker-
taistamiseksi ja vahvistamiseksi (Omnibus X -ehdotukset) 
 

Elintarviketeollisuusliitto ry (ETL) kiittää maa- ja metsätalousvaliokuntaa mahdollisuudesta 
lausua komission ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston asetusten ja direktiivien 
muuttamiseksi elintarvikkeiden ja rehujen turvallisuusvaatimusten yksinkertaistamiseksi ja 
vahvistamiseksi. 
 
ETL pitää EU:ssa tehtävää lainsäädännön yksinkertaistamistyötä erittäin tervetulleena. Uu-
den komission aikana elinkeinoelämän järjestöt ovat toimittaneet komission kuulemisiin valta-
van joukon säädösten yksinkertaistamisehdotuksia. Tähän mennessä annetut ns. Omnibus X 
-ehdotukset eivät vielä tuo helpotusta yhden EU:n raskaimmin säännellyn toimialan, elintarvi-
keteollisuuden, säädöstaakkaan.  
 
ETL pitää tärkeänä, että Suomi edistää EU:ssa tehtävää lainsäädännön yksinkertaistamis-
työtä ja pitää aktiivisesti esillä työn jatkamisen välttämättömyyttä. Nyt tehtyjä yksinkertaista-
misen malleja, kuten raportoinnin vähentämistä, pidempiä siirtymäaikoja ja lupaprosessien 
nopeuttamista tulee soveltaa myös muuhun lainsäädäntöön. Esimerkiksi pitempien siirtymä-
aikojen käyttöönottoa tulisi harkita myös muiden uusien elintarviketeollisuutta koskevien vaa-
timusten soveltamisessa.  
 
Jotta korjausliikkeiden ja jatkuvien säädösmuutosten tarve vähenisi, EU:ssa tulee sitoutua pit-
käjänteisesti yksinkertaisempaan ja laadukkaampaan sääntelyyn sekä perusteellisiin yritys-
vaikutusten arviointeihin.  
 
ETL pitää Valtioneuvoston kantaa säädöskokonaisuuteen hyvänä ja kannatettavana. Tuonti-
toleranssien osalta ETL toivoo ponnekkaampaa linjausta.   
 
Ehdotus muuttaisi olennaisesti asetusta (EU) 396/2005 kieltämällä uudet tuontitoleranssit ja 
Codexin MRL-arvojen (jäämien enimmäismäärien) yhdenmukaistamisen kielletyille vaikutta-
ville aineille, jotka on luokiteltu “erittäin vaarallisiksi”, riippumatta todellisesta altistumisriskistä.  
 



   

 

 

 

 

 

 

 

ETL:n näkemyksen mukaan tämä on ongelmallista, sillä tuontitoleranssit ovat välttämättömiä 
EU:n ulkopuolisille viljelykasveille, kuten kahville, kaakaopavuille, teelle ja mausteille, koska 
tuotantomaissa on erilaiset ilmasto- ja tuholaispaineet, jotka edellyttävät erilaisia kasvinsuo-
jelumenetelmiä kuin EU-alueen olosuhteet. Tuontitoleranssien poistaminen vaarantaisi siis 
myös suomalaisen elintarviketeollisuuden raaka-aineiden toimitusketjut.   
 
Tämän lainsäädäntömuutoksen edistäminen ennen kuin komission kattava vaikutusarvio on 
valmis, olisi ETL:n näkemyksen mukaan ennenaikaista ja riskialtista.  
  
Sekä ETL että eurooppalaiset etujärjestöt ovat toimittaneet paljon yksinkertaistamis- ja kehit-
tämisehdotuksia komission Have your say -portaalin kautta. Kuten Valtioneuvoston kannas-
sakin todetaan, on tärkeää jatkaa EU:n maatalous- ja elintarvikesektorin lainsäädännön yk-
sinkertaistamistyötä.  
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